
Výsledky „dušičkové“ literární a výtvarné soutěže 

24. ledna 2013 

VŠENORY. Odborná porota ve složení PaedDr. Markéta Pastorová, Mgr. Hana Brožová, Mgr. Věra 

Koubková Novotná a Mgr. Petr Koubek vyhodnotila nejzdařilejší práce zaslané žáky škol ze středních 

Čech a Prahy. Oceňuje kvalitu a originalitu prací a děkuje všem účastníkům soutěže, že strávili konec 

roku 2012 promýšlením důležitých otázek mezigeneračního soužití a vzpomínáním na předky.  

V literární soutěži se hodnotily literární dovednosti, nikoliv schopnost naplnit záměr zadavatele 

soutěže – to zvládly všechny děti – ale přidat navíc nějaký nápad, a to jednak po stránce formy 

(kombinace žánrů nebo slohových útvarů) nebo obsahových (u žáků základní školy netypické užití 

„ich formy“, vyprávěcí spád nebo schopnost vnitřní i finální pointy, zajímavé inovace v kompozici). 

Výtvarná soutěž přinesla velké překvapení zejména v množství a velké pestrosti zaslaných prací. 

Hodnotily se zejména schopnost práce s mediem (kresba, malba, grafika, kombinované formy, 

komiks), ale samozřejmě také obsah a to jak z hlediska celkového vyznění, využití prostoru, využití 

materiálů a detailu zpracování. 

Porota se usnesla, že nebude vyhlašovat pořadí a ocení tato díla autorů v jednotlivých kategoriích: 

Literární soutěž 

3. kategorie: 

Jakub Tesař, ZŠ Karla Čapka Praha X, 9. ročník za práci Rodinné mučení aneb Dušičky 

Daniela Škvárová, Gymnázium Zikmundy Wintera Rakovník, kvarta, Funebrácká odrhovačka 

2. kategorie: 

Kateřina Tefrová, ZŠ tř. Jana Švermy 342, Pečky, 5. ročník, Co vypráví děda 

Erik Janoušek, ZŠ Nová Ves pod Pleší, 4. ročník, O Dobříši 

Mikoláš Sodomka, ZŠ Zadní Třebaň, 4. ročník, Co mi vyprávěl děda 

Jiří Kolomazník, ZŠ Zadní Třebaň , 3. ročník, Co mi vyprávěla babička 

Jakub Götz, ZŠ a MŠ Josefa Kubálka Všenory, 4. ročník, V zemi dušiček 

Vedula Hilleová, ZŠ a MŠ Tachlovice, 2. ročník, Babička je rádio 

Výtvarná soutěž 

2. kategorie 

Ondřej Kolomazník, ZŠ Zadní Třebaň, 4. ročník, Návštěva hlavního města Prahy (s babičkou; komiks) 

Matěj Hovorka, ZŠ Zadní Třebaň, 4. ročník, Co mi babička vyprávěla (komiks) 

1. kategorie 

Kryštof Knížek, MŠ Pátek, S babičkou v kostele 

Sára Němečková, MŠ Pátek, S babi na dovolené u bazénu a grilu 

Veronika Hamouzová, Katolická mateřská škola Beroun, bez názvu  

Amira Benzinia, MŠ Bratří Čapků Příbram, třída ptáčků, S babičkou a dědou na výletě 



Phuong Anh Nguyen, MŠ Loděnice, bez názvu 

oceněno jako cyklus: Anetka Kotková, Martička Kudrnáčková, Terezka Juřicová, MŠ Kamenice, 

S babičkou a dědou… 

 

Vyhlášení proběhne na konci ledna (dne 29. ledna 2013 od 17.00 hod.) v budově obecního úřadu ve 

Všenorech Na Závisti, U Silnice 151 (50 m od vlakové stanice). Ocenění udělí starosta obce Všenory 

Ing. Zdeněk Seidler, ředitelka Středisko pro děti a mládeže Mgr. Hana Brožová a předsedkyně 

odborné poroty PaedDr. Markéta Pastorová. Pozván je též zástupce krajského úřadu Středočeského 

kraje, který soutěž podpořil. 

 

Soutěž podpořily a hodnotné ceny dětem připravily: 

 společnost Výtvarné potřeby Zlatá loď, která má prodejnu v Praze 1 v Platýzu, 

www.zlatalod.cz  

 knihy pro vítěze zakoupíme ve velkoobchodu knihami Kosmas s kamennými prodejnami 

v Perlové ulici též v Praze 1, v nákupním centru Galerie Nové Butovice a s e-shopem na 

www.kosmas.cz  

 

Přejeme všem pedagogickým pracovníkům a pracovnicím v novém roce hodně potěšení při práci 

s dětmi a mládeží a štěstí a zdraví i v osobním životě. 

 

členové poroty 

 

 

http://www.zlatalod.cz/
http://www.kosmas.cz/

